НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О ПРИСВОЕНИИ ПЛОЩАДИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ В НОВОИЛЬИНСКОМ

РАЙОНЕ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА, НАИМЕНОВАНИЯ «ПЛОЩАДЬ
ЗАЩИТНИКОВ ДОНБАССА»

Принято Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

<12»- сентября 2023 года

Рассмотрев предложение Губернатора Кемеровской области - Кузбасса и хо
датайство местной общественной организации Новокузнецкого городского
округа Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) во
йны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, в соответствии с
постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002
№8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных
досок, наименования и переименования территориальных единиц, транспортно
пешеходных коммуникаций и других объектов города Новокузнецка» и руко
водствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа,
Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Присвоить площади в Новоильинском районе города Новокузнецка, рас

положенной между зданием по адресу: проспект Архитекторов, 12А и улицей
Косыгина, в соответствии с ситуационным планом согласно приложению к на
стоящему решению наименование «Площадь защитников Донбасса».

2. Затраты, связанные с реализацией настоящего решения, осуществляются
за счет средств местного бюджета Новокузнецкого городского округа.

3. Направить настоящее решение в Комитет градостроительства и земельных
ресурсов администрации города Новокузнецка и в администрацию Новоильин-
ского района города Новокузнецка в течение трех рабочих дней со дня вступле
ния в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администра
цию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народ
ных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и инфор
мационной политики.

Председатель Новокузнещого городского Совета народных депутатов А.К. Шелковникова
г. Новокузнецк, «12» сентября 2023 года № 9/76

Приложение к решению
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

от 12.09.2023 г., № 9 /7 6

СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН

ГктувщюмныП IUNUI расположения "Плошяль шмктнмио» ЛоиЛасся*

• "Плоимые и ш и ти и к*  Донбасс»"

- улицы, проеыш

- UUUIHI. строения

Председатель Новокузнещого городского Совета народных депутатов А.К. Шелковникова